

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Forst Team Produktion ApS

Sandbjergvej 26, Søvind
8700 Horsens

CVR-nr. 21 08 56 93

Årsrapport for 2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 14/11 2024

Jan Arentoft Kappel
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024	13
Balance pr. 30. juni 2024	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Forst Team Produktion ApS
Sandbjergvej 26, Søvind
8700 Horsens

CVR-nr.: 21 08 56 93
Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
Stiftet: 22. juni 1998
Hjemsted: Horsens

Direktion

Jan Arentoft Kappel, direktør
Torben Robert Algren Jacobsen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af juletræer og entreprenørvirksomhed inden for juletræsproduktion og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på kr. 159.206, og selskabets balance pr. 30. juni 2024 udviser en egenkapital på kr. 6.872.590.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u> kr.	<u>2022/23</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.571.967	1.654.637
Personaleomkostninger	1	<u>(733.625)</u>	<u>(699.477)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		838.342	955.160
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(590.291)</u>	<u>(758.768)</u>
Resultat før finansielle poster		248.051	196.392
Finansielle indtægter		71.169	44.621
Finansielle omkostninger		<u>(155.054)</u>	<u>(181.620)</u>
Resultat før skat		164.166	59.393
Skat af årets resultat	3	<u>(4.960)</u>	<u>(17.009)</u>
Årets resultat		<u>159.206</u>	<u>42.384</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>159.206</u>	<u>42.384</u>
		<u>159.206</u>	<u>42.384</u>

Balance pr. 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	4	1.642.279	1.686.434
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	1.358.163	1.576.219
Materielle anlægsaktiver		3.000.442	3.262.653
Anlægsaktiver i alt		3.000.442	3.262.653
Råvarer og hjælpematerialer		43.904	43.904
Juletræskulturer		7.423.473	8.163.269
Varebeholdninger		7.467.377	8.207.173
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		155.310	119.068
Andre tilgodehavender		166.361	305.023
Udskudt skatteaktiv	5	127.281	102.189
Selskabsskat		12.023	0
Periodeafgrænsningsposter		215.117	216.994
Tilgodehavender		676.092	743.274
Likvide beholdninger		34.367	48.149
Omsætningsaktiver i alt		8.177.836	8.998.596
Aktiver i alt		11.178.278	12.261.249

Balance pr. 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		250.000	250.000
Overført resultat		6.622.590	6.463.384
Egenkapital		6.872.590	6.713.384
Gæld til realkreditinstitutter		1.503.999	1.549.909
Andre kreditinstitutter		0	71
Leasingforpligtelser		10.766	860.890
Selskabsskat		0	31.924
Langfristede gældsforpligtelser	6	1.514.765	2.442.794
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	907.200	487.100
Banker		792.522	993.252
Leverandører af varer og tjenesteydelser		533.111	602.272
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		451.599	888.279
Selskabsskat		0	30.106
Anden gæld		82.341	79.912
Deposita		24.150	24.150
Kortfristede gældsforpligtelser		2.790.923	3.105.071
Gældsforpligtelser i alt		4.305.688	5.547.865
Passiver i alt		11.178.278	12.261.249
Usikkerhed ved indregning og måling	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2023	250.000	6.463.384	6.713.384
Årets resultat	0	159.206	159.206
Egenkapital 30. juni 2024	250.000	6.622.590	6.872.590

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2023 - 30. juni 2024

	<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
		kr.	kr.
Årets resultat		159.206	42.384
Reguleringer	10	649.636	864.053
Ændring i driftskapital	11	540.682	(263.297)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.349.524	643.140
Renteindbetalinger og lignende		71.169	44.621
Renteudbetalinger og lignende		(155.054)	(181.620)
Pengestrømme fra ordinær drift		1.265.639	506.141
Betalt selskabsskat		(104.105)	(249.712)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.161.534	256.429
Køb af materielle anlægsaktiver		(328.080)	(130.000)
Salg af materielle anlægsaktiver		29.500	71.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(298.580)	(59.000)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(45.210)	(44.572)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(103.571)	(215.066)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(327.225)	(444.925)
Nedbringelse af gæld til kapitalejere		(200.000)	0
Nedbringelse af gæld til pengeinstitutter		(200.730)	0
Optagelse af gæld hos kapitalejere		0	200.000
Optagelse af gæld		0	324.398
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(876.736)	(180.165)
Ændring i likvider		(13.782)	17.264
Likvider 1. juli 2023		48.149	30.885
Likvider 30. juni 2024		34.367	48.149
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		34.367	48.149
Likvider 30. juni 2024		34.367	48.149

Noter til årsrapporten

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	709.857	675.402
Andre omkostninger til social sikring	<u>23.768</u>	<u>24.075</u>
	<u>733.625</u>	<u>699.477</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>590.291</u>	<u>758.768</u>
	<u>590.291</u>	<u>758.768</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	30.052	66.924
Årets udskudte skat	<u>(25.092)</u>	<u>(49.915)</u>
	<u>4.960</u>	<u>17.009</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2023	2.380.826	5.533.317
Tilgang i årets løb	0	328.080
Afgang i årets løb	0	(355.000)
Kostpris 30. juni 2024	<u>2.380.826</u>	<u>5.506.397</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2023	694.392	3.957.098
Årets afskrivninger	44.155	546.136
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(355.000)
Af- og nedskrivninger 30. juni 2024	<u>738.547</u>	<u>4.148.234</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024	<u>1.642.279</u>	<u>1.358.163</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>944.227</u>

	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2023	(102.189)	(52.274)
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>(25.092)</u>	<u>(49.915)</u>
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2024	<u>(127.281)</u>	<u>(102.189)</u>

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. juli 2023</u>	<u>Gæld</u> <u>30. juni 2024</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.595.109	1.549.899	45.900	1.314.800
Andre kreditinstitutter	103.571	0	0	0
Leasingforpligtelser	1.199.290	872.066	861.300	0
Selskabsskat	31.924	0	0	0
	<u>2.929.894</u>	<u>2.421.965</u>	<u>907.200</u>	<u>1.314.800</u>

7 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af biologiske aktiver, som består af juletræskulturer, er indregnet til t.kr. 7.423 (30/6 2023: t.kr. 8.163).

Ved dagsværdiopgørelsen tages der hensyn til kulturens alder og dermed antal vækstår. Værdiansættelsen baserer sig på netto på rod, hvilket vil sige før omkostninger til oparbejdning. De vurderede dagsværdier er reduceret med 33% til imødekomme af usikkerheden omkring udnyttelsesgrad af kulturene mv.

Dagsværdien af biologiske aktiver fastsættes på grundlag af den værdi, som beholdningen forventes at kunne indbringe ved transaktioner mellem uafhængige parter. Som følge af de regnskabsmæssige skøn udøvet i forbindelse med opgørelsen af dagsværdien, er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets biologiske aktiver.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået forpagtningsaftaler for følgende beløb:

Forpagtning Havmarken 1, Søvind, 8700 Horsens, årlig forpagtningsafgift 90 t.kr. med udløb 31/12 2028

Forpagtning Torupvej 12, 8752 Østbirk, årlig forpagtningsafgift 23 t.kr. med udløb 31/12 2024

Forpagtning Skablund Plantage, Tudsdamvej 17, 8350 Hundslund, årlig forpagtningsafgift 50 t.kr.

Forpagtning Rådvedvej 13, 8700 Horsens, årlig forpagtningsafgift 18 t.kr. med udløb 1/4 2028.

Forpagtning Kvægenbjergvej 10, Elling, 8752 Østbirk, årlig forpagtningsafgift 45 t.kr.

Noter til årsrapporten

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er stillet følgende sikkerheder:

- Ejerpantebrev, nom. 3.000 t.kr. i Korning Tange 9, 8700 Horsens
- Ejerpantebrev, nom. 520 t.kr. i selskabets afgrøder
- Ejerpantebrev, nom. 520 t.kr. i selskabets driftsmidler.

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(71.169)	(44.621)
Finansielle omkostninger	155.054	181.620
Af- og nedskrivninger inkl. gevinst ved salg	560.791	710.045
Skat af årets resultat	4.960	17.009
	649.636	864.053
11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	739.796	(266.857)
Ændring i tilgodehavender	104.298	(36.161)
Ændring i leverandører mv.	(303.412)	39.721
	540.682	(263.297)